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SŁUGA TWÓJ SŁUCHA – rozważanie Słowa Bożego z II Niedzieli Adwentu (rok A)

Przygotujcie drogę Panu!
1 czytanie Iz 11, 1-10
Liturgia Słowa drugiej niedzieli Adwentu ukierunkowuje nasze 

oczekiwania na drugie przyjście Chrystusa, a czytania kierują reflek-
sję w stronę sądu, jaki przy swoim przyjściu wyda Pan nad każdym 
człowiekiem.

Pierwsze czytanie ukazuje najpierw obraz głębokiego przeobraże-
nia, które będzie towarzyszyć przyjściu Mesjasza, którego prorok Iza-
jasz przedstawia jako obdarzonego wszelkimi darami Ducha Pańskiego 
(„mądrości, rozumu, rady, męstwa, wiedzy, bojaźni Pańskiej”). Następ-
nie przedstawia całą Jego działalność, streszczoną w skuteczności Jego 
„słowa”, zdolnego stawić czoła wszystkiemu, co złe i grzeszne („Rózgą 
swoich ust uderzy gwałtownika”). Wyrażenie „wyrośnie różdżka z pnia 
Jessego, wypuści się odrośl z jego korzeni” nawiązuje do pochodzenia 
Mesjasza z dynastii dawidowej (Jesse był ojcem Dawida), chylącej się 
już ku upadkowi w czasach proroka Izajasza, ale przez samego Boga 
odbudowanej i wprowadzonej na nowo w nurt obietnic i błogosła-
wieństw mesjańskich, jakie zostały jej złożone. Panowanie owego 
króla zaspokoi, według słów proroka, jedno z najgłębszych pragnień 
ludzkiego serca – pragnienie trwałego pokoju i sprawiedliwości. Iza-
jasz zapowiada nadejście władcy wydającego słuszne wyroki. Za jego 
panowania zmienią się nie tylko relacje między ludźmi, ale także cała 
przyroda; prawa okrucieństwa i przemocy – które uznajemy za po-
wszechne i nie do obalenia – przestaną rządzić światem. Izajasz głosił, 
że pełna harmonia wśród stworzeń zapanuje dopiero wtedy, gdy kraj 
się napełni znajomością Pana, na kształt wód, które przepełniają morze 
(Iz 11, 9). Znajomość Pana – bliska zażyłość z Bogiem – jest tym, co 
uzdalnia nas do życia w pokoju, zgodnie z Bożym planem. (opr. ks. dr 
Ryszard Kempiak sdb)

2 czytanie Rz 15, 4-9
Święty Paweł poucza adresatów swego listu o zasadniczym celu 

napisanych wcześniej Pism, które były dla nich drogowskazem na ich 
drogach wiary, a które my dziś nazywamy Starym Testamentem. Dla 
niego jest oczywiste, że Pisma przez Boga natchnione obdarzają tych, 
którzy z wiarą je czytają, cierpliwością i pociechą, a te z kolei służą pod-
trzymywaniu chrześcijańskiej nadziei. Wszystko to jednak jest możliwe 
jedynie wtedy, jeśli przyjmuje się pouczenia zawarte w Bożym Słowie. 
Bez przyjęcia pouczeń nie jest możliwa ani cierpliwość, ani niezachwia-
na nadzieja.

Dalej życzy apostoł Rzymianom by ten Bóg, który poprzez pouczenia 
zawarte w swoim Słowie daje im cierpliwość i pociechę, sprawił, aby 
wzorem Jego Syna te same co On uczucia żywili do siebie. A dzięki 
temu żyjąc po bratersku w jedności serc zgodnie jednymi ustami będą 
wielbili Boga jako ich wspólnego Ojca. A ukonkretni się to i wyrazi 
najpełniej w przygarnianiu siebie nawzajem, tak by nikt nie czuł się 
osamotniony czy też opuszczony. Skoro Chrystus pierwszy przygarnął 
ich jako swoich braci ku chwale Boga Ojca, to i oni – żywiąc te same co 
On uczucia – powinni to czynić.

Na koniec przypomina Paweł, że Chrystus wpierw stał się sługą 
Narodu Wybranego, by pokazać wierność Boga wszystkim obietnicom 
danym praojcom tego narodu. Ale apostoł poucza także, że celem 
przyjścia Jezusa na świat było również okazanie miłosierdzia wszyst-
kim innym ludziom, którzy doświadczając tego wielbią Boga. Zresztą 
było to już zapowiadane przez Pisma mówiące, że będą oddawać Bogu 
cześć między poganami i śpiewać Jego imieniu. (opr. o. Tadeusz Hajduk SJ)

Ewangelia Mt 3, 1-12
Ewangelia drugiej niedzieli Adwentu ukazuje nam postać świętego 

Jana Chrzciciela nad Jordanem, którego głos rozbrzmiewa w tym czasie 
adwentu, poprzez opowiadanie świętego Mateusza, z mocnym wezwa-
niem do osobistego nawrócenia, aby przygotować przyjście Mesjasza.

Ewangelista streszcza nawoływanie świętego Jana w jednym zda-
niu: „Nawracajcie się, bo blisko jest królestwo niebieskie” (w.2). Orygi-
nalny tekst grecki używa czasownika metanoein, który odnosi się do 
zmiany opinii i własnego zdania. W kontekście tego fragmentu, wią-
że się z wewnętrzną przemianą sposobu myślenia i życia, całościową 
zmianą. To jest to, co tradycja Kościoła streszczała zawsze w słowie „na-
wrócenie”, które koniecznie zawiera w sobie także osobiste oczyszcze-
nie. Dlatego łacińska wersja Biblii przetłumaczyła te słowa Chrzciciela 
wyrażeniem „czyńcie pokutę”.

Przesłanie Chrzciciela jest wymagające, tak jak dobra nowina o Kró-
lestwie, którą głosił Pan Jezus. Zawsze jesteśmy skazani na ryzyko, aby 
dostosować tę ewangelię do naszego sposobu myślenia i do naszych 
osobistych okoliczności. Oczywiście konieczna jest zdolność przeka-
zywania wiary w każdym momencie i miejscu z darem języków. Ale 
to co wypływa z przesłania Jana Chrzciciela, które staje się na nowo 
obecne w tym Adwencie, to fakt, że jesteśmy ludźmi, którzy potrzebują 
dostosować się do ewangelii, poprzez zmianę mentalności i postawy, 
poprzez ducha osobistej pokuty. (zob. www.opusdei.pl)
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Adwentowe przygotowania
W ramach przygotowania do Adwentu Panie z Koła Gospodyń 

Wiejskich z Purzeca zrobiły piękny adwentowy wieniec, który stanął 
przed ołtarzem. Daniel, Jacek, Edyta, Magda, Jola, Jakub, Paweł razem  
z ks. Jackiem zbudowali dekorację związaną z biblijnym obrazem Drzewa 
Jessego, która posłuży do adwentowych rozważań i spotkań z dziećmi.

Drzewo Jessego, to sposób przedstawienia wersetu z Księgi Izajasza: 
„Wyrośnie różdżka z pnia Jessego, wypuści się odrośl z jego korzeni” (Iz 
11,1). Pień Jessego symbolizuje ród królewski Dawida, a odrośl z tego 
pnia wskazuje na Jezusa, pochodzącego z pokolenia Judy i rodu króla 
Dawida. Drzewo Jessego jest więc ukazaniem całego planu zbawienia od 
stworzenia świata do narodzin Jezusa – jest biblijną historią Zbawienia.

Dziękujemy tym wszystkim, którzy włączyli się w te przygotowania, 
aby pomóc nam w owocnym przeżywaniu Adwentu.

Ponad 70 dzieci wzięło udział w warsztatach w pracowni św. Józefa, 
27 i 28 listopada 2025 r. Zajęcia rozpoczęły się od wysłuchania Ewange-
lii o przypowieści o panna roztropnych i nierozsądnych (Mt 25, 1-13). 
Następnie wszystkie dzieci wykonały piękne lampiony adwento-
we. W pracy dzielnie wspierali ich rodzice, ks. Jacek i młodzież z oazy. 
Dziękujemy wszystkim za obecność!

XXVI Dzień modlitwy i pomocy materialnej Kościołowi na Wschodzie – 7 grudnia 2025
Czas adwentu to czas wyjątkowo nam bliski z racji na szczególne treści 

religijne jak i ze względu na bogactwo tradycji z tym okresem związanych. 
Być może ten klimat duchowy i kulturowy sprawił, że Konferencja Episko-
patu Polski wybrała Drugą Niedzielę Adwentu, jako ten dzień, w którym 
jesteśmy zaproszeni do wyrażenia naszej pamięci oraz okazania życzliwo-
ści dla wszystkich naszych sióstr i braci, żyjących na Wschodzie, a bliskich 
nam z racji historycznych i licznych wspólnych doświadczeń. Wielu z nas 
pozostawiło tam swoje rodziny. A jeszcze więcej jest takich, którzy wspo-
minają swoich bliskich zmarłych i ich groby, często już bezimienne, rozsia-
ne na Wileńszczyźnie, Polesiu, na Wołyniu i Podolu, bezkresnej Syberii czy 
na stepach Kazachstanu. Przy tym pamiętamy dobrze, na jakie trudności 
byli narażeni wszyscy nasi bracia i siostry i ile musieli wycierpieć za pol-
skość i wiarę to przez całe dziesięciolecia. 

W tej niezwykłej historii odradzania się Kościoła Katolickiego za 
Wschodnią granicą, od ponad 30 lat uczestniczy Zespół Pomocy Kościołowi 
na Wschodzie przy Konferencji Episkopatu Polski i każdy, kto duchowo czy 
materialnie to wielkie dzieło wspiera.

Zespół na miarę swoich możliwości, w oparciu o złożone ofiary, służy po-
mocą duszpasterzom i wiernym tam posługującym i mieszkającym. Aktu-
alnie, Kościołowi za wschodnią granicą, służy 170 kapłanów diecezjalnych, 
370 kapłanów zakonnych, 260 sióstr zakonnych i 40 braci zakonnych z Polski 
oraz osoby świeckie. Do biura Zespołu napływają pisemne prośby z diecezji, 
parafii oraz ze zgromadzeń zakonnych pracujących na Wschodzie: z Litwy, 
Łotwy i Estonii, Białorusi, Ukrainy, Rosji, Kazachstanu i z krajów Azji Środ-
kowej. W bieżącym roku zostało już zrealizowanych 166 próśb, na kwotę 2 
405 000 zł. Dzięki zebranym ofiarom udało się zorganizować letni wypoczy-
nek dla dzieci i młodzieży, wsparliśmy funkcjonowanie świetlic parafialnych, 
przedszkoli, domów dla osób starszych i domów samotnej matki, prace re-
montowo budowlane oraz działalność charytatywną.

Drodzy Bracia i Siostry. Każda bezinteresowna pomoc powróci do nas 
zgodnie ze słowami: „Dawajcie a będzie wam dane; miarą dobrą, natłoczo-
ną, utrzęsioną i opływającą wsypią w zanadrze wasze” (Łk 6, 38).  

Dyrektor Zespołu Pomocy Kościołowi na Wschodzie 
Ks. Leszek Kryża TChr
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I n t e n c j e  M s z y  ś w .
Kościół św. Józefa jest otwarty od 6.00 do 19.00.

Poniedziałek, 8 grudnia 2025 r.
UROCZYSTOŚĆ NIEPOKALANEGO POCZĘCIA  

NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY
czytanie (Rdz 3, 9-15. 20), Bóg wprowadza nieprzyjaźń pomiędzy  

potomstwo węża a potomstwo niewiasty
czytanie (Ef 1, 3-6. 11-12), Bóg wybrał nas w Chrystusie  

przed założeniem świata 
Ewangelia (Łk 1, 26-38),  

Bądź pozdrowiona, łaski pełna, Pan z Tobą
6.30 Gregorianka: + Helenę Kostyra

Gregorianka: + Czesława Korniluka
+ w czyśćcu cierpiących; o łaskę uzdrowienia i uwolnienia od nałogów
+ Stanisława Nielipińskiego (1 R)
+ Sabinę, Konstantę, Michała, Teresę; + rodziców obojga stron 

rodziny
+ Mieczysława Góreckiego

10.00 Dz.-bł. w intencji KŻR nr 1, o zdrowie i Boże błogosławieństwo dla 
sióstr i ich rodzin

+ rodziców Aleksandra (25 R), Czesława; + braci Zbigniewa, Jana, 
Tadeusza, Aleksandra, Edwarda

18.00 Gregorianka: + Stefana Wasilewskiego
+ Krystynę Adamczyk (30 dzień po śmierci)
+ Krystynę Adamczyk
+ Mariannę; + z rodziny

Wtorek, 9 grudnia 2025 r.
DZIEŃ POWSZEDNI II TYGODNIA ADWENTU
czytanie (Iz 40, 1-11), Pan pocieszy swój lud 

Ewangelia (Mt 18, 12-14), Bóg nie chce zguby zbłąkanych
6.30 Gregorianka: + Helenę Kostyra

Gregorianka: + Czesława Korniluka
+ Ryszarda Radzimirskiego (7 dzień po śmierci)
+ Marię Koziestańską (17 R)
+ Kazimierza Pieńkowskiego (5 R); + rodziców obojga stron
+ Janinę, Franciszka, Zygmunta, Marka i Mieczysława
+ Mirosława Szczepanika (1 R)
+ Kazimierza Daniluka (3. miesiąc po śmierci)
+ Mieczysława Góreckiego

18.00 Gregorianka: + Stefana Wasilewskiego
+ Stanisławę Szostak
+ Wiesławę Sokołowską
+ męża Stanisława (2 R); + rodziców Zofię i Eugeniusza; + dziad-

ków Helenę i Stanisława; + szwagra Stanisława
Środa, 10 grudnia 2025 r.

DZIEŃ POWSZEDNI II TYGODNIA ADWENTU
czytanie (Iz 40, 25-31), Bóg dodaje mocy zmęczonemu 

Ewangelia (Mt 11, 28-30), Chrystus pokrzepia utrudzonych
6.30 Gregorianka: + Helenę Kostyra

Gregorianka: + Czesława Korniluka
+ Kazimierę (15 R) i Franciszka Michalaków; + Mariannę, Romana 

Reduch; + dziadków; + z rodziny Baranów; + Tadeusza Banasiuka
+ Mieczysława Góreckiego
+ Bogdana Soszyńskiego
+ Jana, Jerzego, Aleksego; + z rodziny Pilichów
+ Annę Paluch
+ Tymona Talachę

18.00 Gregorianka: + Stefana Wasilewskiego
+ Jadwigę Irma – Sarnecką (1 R); + Basię i Dariusza Szczawińskich
+ Wandę Tyczyńską (R)
W intencjach zanoszonych przez wstawiennictwo św. Józefa:
+ Jadwigę (13 R)
+ Mariannę Lech
+ Bożenę Zalewską (4 R); + z rodziny Zalewskich, Mężyńskich; + 

w czyśćcu cierpiących
+ Mieczysława, Janinę i Stanisława Ksionek
+ Edwarda Mirońskiego; + z rodziny
+ Aleksandrę Krupa
+ Renatę Szczepanik (1 R)
+ Wiesława Wronę; + z rodziny Wronów i Montewków 

Czwartek, 11 grudnia 2025 r.
DZIEŃ POWSZEDNI II TYGODNIA ADWENTU
czytanie (Iz 41, 13-20), Bóg jest odkupicielem 

Ewangelia (Mt 11, 11-15), Nie ma większego człowieka od Jana Chrzciciela
6.30 Gregorianka: + Helenę Kostyra

Gregorianka: + Czesława Korniluka
+ Andrzeja (6 R), Eugeniusza, Stanisława i Rozalię
+ Mieczysława Góreckiego
+ Krzysztofa Mazura
+ Mieczysławę Dybowską (4 R)
+ Leokadię Zuchniak (60. dzień po śmierci)
+ Krystynę Adamczyk

18.00 Gregorianka; + Stefana Wasilewskiego
Dz.-bł. w 12. urodziny Mikołaja, o Boże błogosławieństwo, wsta-

wiennictwo św. Józefa dla niego i jego rodziców
+ Barbarę Michalik
+ Andrzeja Kłosa (13 R); + Wiesława

Piątek, 12 grudnia 2025 r.
DZIEŃ POWSZEDNI II TYGODNIA ADWENTU

czytanie (Iz 48, 17-19), O, gdybyś zważał na me przykazania! 
Ewangelia (Mt 11, 16-19), Ci, którzy odrzucili  

Jana Chrzciciela, nie przyjmą Chrystusa
6.30 Dz.-bł. w 29. urodziny Magdaleny, o Boże błogosławieństwo, opie-

kę Matki Bożej i św. Józefa
Gregorianka: + Helenę Kostyra
Gregorianka: + Czesława Korniluka
+ Annę Paluch (8. miesiąc po śmierci)
+ Adelę, Aleksandrę, Barbarę Marciszewskich; + Wandę, Krzysztofa, 

Teresę, Małgorzatę i Izabelę
+ Stanisława (20 R) i Stanisławę Magdziaków
+ męża Mariana (22 R); + rodziców i braci obojga stron rodziny
+ Bronisława Jakimiaka (R); + z rodziny
+ Mieczysława Góreckiego

15.00 W intencjach Małych Rycerzy Miłosiernego Serca Jezusowego
18.00 Gregorianka: + Stefana Wasilewskiego

+ Aleksandra Dębskiego
Sobota, 13 grudnia 2025 r.

WSPOMNIENIE ŚW. ŁUCJI, DZIEWICY I MĘCZENNICY 
czytanie (Syr 48, 1-4. 9-11), Eliasz przyjdzie powtórnie 

Ewangelia (Mt 17, 10-13), Eliasz już przyszedł, a nie poznali go
6.30 Gregorianka: + Helenę Kostyra

Gregorianka: + Czesława Korniluka
+ Izydora Hardeja (14 R); + rodziców obojga stron
+ Władysława i Weronikę Zbuckich; + Alfredę
+ męża Ryszarda Ladę (4 R)
+ Reginę Chalimoniuk (5 R); + z rodziny Serchejów i Chalimoniuków

18.00 Dz.-bł. w intencji siostry Emanueli z okazji imienin, o Boże błogo-
sławieństwo, opiekę Matki Bożej i wstawiennictwo św. Józefa

Dz.-bł. w intencji rodziny, o uwolnienie z nałogów, umocnienie wia-
ry, dary Ducha Św., wstawiennictwo Św. Rodziny z Nazaretu,  
o zdrowie dla całej rodziny

Gregorianka: + Stefana Wasilewskiego
+ Jana Trętowskiego (32 R)

Niedziela, 14 grudnia 2025 r.
III NIEDZIELA ADWENTU

1. czytanie (Iz 35, 1-6a. 10), Sam Bóg przyjdzie, aby nas zbawić
2. czytanie (Jk 5, 7-10), Przyjście Pana jest już bliskie

Ewangelia (Mt 11, 2-11), Na Chrystusie spełniają się proroctwa
7.00 Gregorianka: + Helenę Kostyra

+ Mariannę Wrona (8 R); + dziadków
8.30 Dz.-bł. w 22. urodziny Mateusza, o Boże błogosławieństwo, opiekę 

Matki Bożej i św. Józefa
Gregorianka: + Czesława Korniluka
+ Ryszarda Alabę (14 R); + Adelę Klepacką (9 R); + Jana Alabę (8 R)

10.00 + polecanych w wypominkach
+ Władysławę, Henryka i Bogdana Zająców; + Ludwikę, Antoniego, 

Jolantę i Tadeusza Kowalczyków; + Henryka Ścięgosza
+ Andrzeja Ficka (15 R); + Halinę Żaczek (1 R)
+ Lidię Bielecką (9 R)
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Tydzień w naszej parafii

ŚWIĘTY TYGODNIA
13 grudnia wspomnienie św. Łucji,  
dziewicy i męczennicy (ok. 281-304)

Przyszła na świat w sycylijskich 
Syrakuzach. Pochodziła z arystokra-
tycznej rodziny, była jedyną córką 
chrześcijańskiej wdowy Eutychii. 
Jako młoda dziewczyna złożyła śluby 
czystości i rozdała swój majątek ubo-
gim. Nie chciała wyjść za mąż, mimo 
to jej matka planowała wydać ją za 
poganina. Modliła się gorąco prosząc 
Boga, aby uratował ją przed małżeń-
stwem. 

Kiedy jej matka ciężko zachoro-
wała, Łucja namówiła ją, by razem 
udały się na pielgrzymkę do grobu 
św. Agaty w Katanii. Tam stał się cud. Św. Agata ukazała się obu kobie-
tom: Eutychię uzdrowiła, a Łucji przepowiedziała męczeńską śmierć za 
wiarę. Po tych doświadczeniach matka późniejszej świętej uszanowała 
wolę córki i zgodziła się, by pozostała dziewicą i mogła żyć samotnie. 
Wzgardzony, rozzłoszczony narzeczony wydał ją namiestnikowi cesarza 
Dioklecjana, wielkiego prześladowcy chrześcijan, doprowadzając do jej 
uwięzienia i poddania torturom. Te jednak nie były w stanie wyrządzić 
jej żadnej krzywdy, nie udało się również zbrukać jej czystości. Legenda 
głosi, że zginęła dopiero od przebicia szyi mieczem. 

W czasach bizantyńskich nad grobem św. Łucji wzniesiono kościół, 
który mimo, iż wiele razy przebudowywany, przetrwał do dziś. Z kościoła 
wchodzi się do wczesnochrześcijańskich katakumb, w których odnalezio-
no grób Świętej.

Św. Łucja jest patronką Syrakuz i Sycylii, całej Italii, niewidomych, 
chorych dzieci, szklarzy, krawców, szwaczek, tkaczy, wytwórców noży, 
wytwórców świec, tapicerów, woźnych, portierów, notariuszy, pisarzy, 
adwokatów; wzywana w przypadkach chorób oczu, bólu gardła, zaka-
żeń, krwotoku i biegunki. Imię św. Łucji nosi dworzec kolejowy w Wene-
cji. Uznawana jest też za patronkę czystego i dobrego spojrzenia. 

Ze świętą Łucją związane są także przysłowia: „Po świętej Łucji dzień 
trwa najkrócej”, „Święta Łucja głosi, jaką pogodę styczeń przynosi”.

12.00 Za Parafian
Gregorianka: + Stefana Wasilewskiego
+ Sabinę Marciniak (23 R); + Mariana, Wacławę, Henryka, Dariusza
+ Janusza Zielińskiego (4 R)

16.30 + Irenę i Bolesława Szewczyka 
18.00

RORATY codziennie od poniedziałku do soboty, o godz. 6.30  
(nie ma Mszy św. o godz. 7.00). Pamiętajmy o lampionach!

Sobotnie roraty z kazaniem do dzieci. Po nich w dolnym kościele 
śniadanie dla najmłodszych.

QQ PONIEDZIAŁEK, 8 grudnia
Uroczystość Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny
•	 6.30 – Roraty
•	 10.00 – Msza św.
•	 16.00 – 18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu
•	 17.15 – Modlitwa różańcowa – KŻR nr 8
•	 18.00 – Msza św. 

QQ WTOREK, 9 grudnia
•	 6.30 – Roraty
•	 16.00 – 18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu
•	 17.00 – Kredkami do nieba
•	 17.15 – Modlitwa różańcowa – KŻR nr 8
•	 18.00 – Msza św.

QQ ŚRODA, 10 grudnia
•	 6.30 – Roraty
•	 16.00 – 18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu
•	 17.00 – Różaniec do św. Józefa
•	 17.45 – Nowenna do św. Józefa
•	 18.00 – Msza św. w intencjach zanoszonych przez wstawiennictwo św. Józefa
•	 19.00 – Krąg biblijny

QQ CZWARTEK, 11 grudnia
•	 6.30 – Roraty 
•	 16.00-18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu
•	 17.15 – Modlitwa różańcowa – KŻR nr 8
•	 18.00 – Msza św. 
•	 19.00 – 21.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy

QQ PIĄTEK, 12 grudnia
•	 6.30 – Roraty 
•	 16.00-18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu
•	 17.15 – Modlitwa różańcowa – KŻR nr 8
•	 18.00 – Msza św. 

QQ SOBOTA, 13 grudnia
•	 6.30 – Roraty z udziałem dzieci i śniadanie w dolnym kościele
•	 9.00 – Zbiórka młodych ministrantów
•	 10.00 – Zbiórka ministrantów
•	 11.00 – próba Zespołu Muzycznego „Światełko”
•	 16.00-18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu
•	 17.15 – Modlitwa różańcowa – KŻR nr 8
•	 18.00 – Msza św. 

QQ NIEDZIELA, 14 grudnia 
•	 7.00 – Msza św.
•	 8.30 – Msza św.
•	 9.30 – czytanie wypominek
•	 10.00 – Msza św. za zmarłych polecanych w wypominkach
•	 12.00 – Msza św. z udziałem dzieci
•	 13.00-16.30 – Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy
•	 16.30 – Msza św.
•	 18.00 – Msza św.
•	 19.00 – Katecheza chrzcielna
Odwiedziny chorych z posługą sakramentalną w sobotę, 20 grudnia 2025 r. 

Chorych prosimy zgłaszać w zakrystii.

FILMOWE REKOLEKCJE: 
„NIEDZIELE”

16 grudnia o godz. 19.00 NoveKino Siedlce w ramach Filmo-
wych Rekolekcji zaprasza do obejrzenia filmu „ Niedziele”.

„Niedziele” – Kiedy Powołanie Zmienia Wszystko. Siedemnastoletnia 
Ainary miała studiować, ale zamiast tego wybiera habit. Zobacz, jak jej 
radykalna decyzja wstrząsa rodziną, zmuszając wszystkich do odpowiedzi 
na najtrudniejsze pytanie: Czy miłość jest silniejsza niż największe powo-
łanie? Wzruszająca historia o odwadze, wyborach i sile rodzinnych więzi.

„NIEDZIELE” Ainary (17 lat) jest wzorową uczennicą i dumną nadzieją 
swojej rodziny, która pieczołowicie planuje jej błyskotliwą karierę aka-
demicką. Jednak w przededniu dorosłości, idealistka dokonuje wyboru, 
który jest absolutnym zaprzeczeniem tych planów – zamiast uniwersy-
tetu, Ainary czuje głębokie powołanie do życia zakonnego. Ta nagła de-
cyzja staje się trzęsieniem ziemi dla jej bliskich. Rodzice, rozdarci między 
bezwarunkową miłością a własnym poczuciem porażki, muszą zmierzyć 
się z nową definicją wiary. Brat i siostra, dotąd skoncentrowani na wła-
snym życiu, nagle zostają wciągnięci w rodzinny kryzys tożsamości. NIE-
DZIELE to głęboko poruszający dramat o tym, jak radykalny wybór jednej 
osoby zmusza całą rodzinę do wystawienia na próbę granic akceptacji, 
miłości i prawdziwego zrozumienia. To film o sile woli, odwadze pójścia 
pod prąd i poszukiwaniu szczęścia wbrew oczekiwaniom świata.

Przed filmem zapraszamy na katechezę wprowadzającą ks. Mateusza 
Czubaka. Patronat nad wydarzeniem sprawuje ks. bp ordynariusz Kazi-
mierz Gurda.  Serdecznie zapraszamy!
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Czcigodni Księża, Osoby Życia Konsekrowanego,
Drodzy Siostry i Bracia!
Dobiegł końca rok liturgiczny i duszpasterski 2024/2025. Rok ten był jedno-

cześnie Rokiem Jubileuszowym, rokiem łaski od Pana. W tym błogosławionym 
czasie przypominaliśmy sobie prawdę, że na ziemi jesteśmy pielgrzymami podą-
żającymi do domu Ojca i niosącymi w sercu niezawodną nadzieję na zbawienie. 
Nadzieja ta nie jest oparta na nas, ale na naszym Zbawicielu Jezusie Chrystusie, 
dlatego z radością patrzymy w niebo, które jest celem naszego ziemskiego piel-
grzymowania. To tam jest nasz Zbawiciel Jezus Chrystus, tam jest Maryja oraz 
nasi święci i błogosławieni, tam są wszyscy zbawieni, a pośród nich nasi bliscy. 
Chcemy i my razem z nimi tam być. W Roku Jubileuszowym, pielgrzymując do 
Rzymu lub do kościołów stacyjnych w naszej diecezji, mogliśmy uzyskać odpust 
zupełny i ofiarować go za siebie lub za zmarłych. Uzyskany dar odpustu pozwolił 
naszym zmarłym wcześniej zakończyć pobyt w czyśćcu i przejść do nieba. Po-
zwoli nam, gdy znajdziemy się w czyśćcu, skrócić w nim pobyt i osiągnąć niebo. 
Zachęcam zatem, aby kto jeszcze nie skorzystał z tego daru odpustu,  uczynił 
to w tych najbliższych dniach kończącego się Roku Jubileuszowego, który zostanie 
zamknięty w Rzymie przez Ojca Świętego w Uroczystość Objawienia Pańskiego. 
Nie zmarnujmy szansy, jaką daje nam w Kościół.

Wraz z Biskupem Grzegorzem pragnę podziękować księżom, osobom życia 
konsekrowanego, parafiom i poszczególnym wiernym świeckim, którzy pielgrzy-
mowali do Rzymu i kościołów stacyjnych w naszej diecezji. Wyrażam również 
wdzięczność za wszelkie formy zaangażowania w przeżycie tego wyjątkowe-
go czasu łaski. Za ten czas będziemy wspólnie Panu Bogu dziękować w każdej 
parafii w niedzielę, 28 grudnia br., w Święto Świętej Rodziny, kiedy nastąpi za-
kończenie Roku Jubileuszowego na etapie diecezjalnym. Tego dnia, w Katedrze 
Siedleckiej o godz. 16.00, zostanie odprawiona Msza święta dziękczynna, do 
udziału w której już dziś zapraszam księży, osoby życia konsekrowanego i przed-
stawicieli wiernych ze wszystkich parafii naszej diecezji.

Bracia i Siostry. Dzisiaj przeżywamy pierwszą niedzielę Adwentu, będącą jedno-
cześnie początkiem nowego roku liturgicznego i duszpasterskiego. Liturgia słowa 
wzywa nas, abyśmy podążali drogą zbawienia i kontynuowali to doświadczenie, 
jakie zdobyliśmy w roku minionym. Autor Psalmu – w duchu kończącego się Roku 
Jubileuszowego – zachęca nas: „Idźmy z radością na spotkanie Pana”. Jesteśmy 
wezwani, aby włączyć się w nieskończony pochód ludzkości na spotkanie ze swym 
Panem i Bogiem. To ostateczne spotkanie nastąpi na końcu czasów, gdy przemi-
nie ten świat i powstanie nowe niebo i nowa ziemia, o czym zapewnia nas Boże 
słowo. Słowo pochodzące od Boga jest dla nas azymutem, który wyznacza kieru-
nek naszego ziemskiego pielgrzymowania. Wskazuje nam nową rzeczywistość, ku 
której – jako ludzie wiary – podążamy za Jezusem. Jako Nowy Lud Boży, Kościół, 
pragniemy iść drogą wskazaną nam przez Boga, drogą, którą prowadzi nas Jego 
Syn, Jezus Chrystus.

Jezus – nasz nauczyciel – nieustannie uczy nas drogi Pańskiej. Ta prawda 
zawarta w dzisiejszej Liturgii słowa współbrzmi z pierwszą częścią hasła nowe-
go roku duszpasterskiego: „Uczniowie – Misjonarze”. Jesteśmy uczniami Jezusa, 
należymy do Jego szkoły, którą jest Kościół i to nas wyróżnia spośród wszystkich, 
którzy utożsamiają się z renomowanymi szkołami podstawowymi, średnimi, 
uniwersytetami, czy też różnymi nurtami filozoficznymi, które mają swych twór-
ców. Księgą zaś, w której zawarta jest Chrystusowa nauka i z której uczymy się 
jak żyć i postępować, jest Ewangelia. Mamy zatem bardzo dobrego Nauczyciela. 
On odpowiada na wszystkie pytania, jakie człowiek Mu stawia odnośnie życia 
doczesnego i wiecznego. On pokazuje, jak człowiek winien przeżyć swoje życia, 
aby było ono szczęśliwe i sensowne zarówno tu na ziemi, jak również po zakoń-
czeniu ziemskiej pielgrzymki w niebie. Nasz nauczyciel, Jezus Chrystus, nie jest 
teoretykiem, ale potwierdza prawdę swego nauczania świadectwem życia. Jest 
wiarygodnym nauczycielem, bo sam przeszedł wszystkie etapy ludzkiego życia 
od poczęcia, narodzenia, przez śmierć, zmartwychwstanie, aż do życia w niebie.

Cieszmy się, że mamy takiego nauczyciela i bądźmy z tego dumni. Mów-
my o Nim tym, którzy o takim nauczycielu marzą i go poszukują oraz przypro-
wadzajmy ich do Jezusa i do Jego szkoły, którą jest Kościół. Niech On sam dotknie 
ich serca swą Bożą – nie ludzką – mądrością. Niech On powie im o swojej miło-
ści, o tym, że są przez Niego kochani zawsze i w każdej sytuacji. Niech On sam 
ukaże im sens ich życia, cierpienia i śmierci, szczególnie, gdy to życie wydaje się 
bezsensowne. Dzięki Jezusowej mądrości odnajdą radość życia i będą zdolni do 
ofiarnej miłości. Wiedzmy, że tego może dokonać tylko jeden nauczyciel, Jezus 
Chrystus. Naszym zadaniem jest być dobrymi Jego uczniami, którzy wskazują na 

swego Nauczyciela, jak to czynił m. in. św. Paweł. To on zachęca nas dzisiaj – 
słowami Listu skierowanego do Rzymian – abyśmy rozumiejąc chwilę obecną 
„przyoblekli się w Chrystusa i nie troszczyli się zbytnio o ciało, dogadzając żą-
dzom”. On trzymał się tej nauki i doświadczył, że jest ona słuszna. Z tej Jezusowej 
szkoły, z Jego Kościoła, wyszło wielu wielkich, wspaniałych mężczyzn i kobiet, 
ludzi młodych i starszych, którzy dzięki współpracy z Jego łaską osiągnęli życiową 
mądrość i potrafili odróżnić co jest dobra a co złe. Stali się Jego świadkami.

Uczniowie Jezusa, uformowani na nauce Ewangelii i w Chrystusowym Koście-
le, stają się – za Jego łaską – Jego misjonarzami, na co wskazuje drugi człon te-
gorocznego hasła roku duszpasterskiego. Tylko dobrze uformowany uczeń, naśla-
dujący swego nauczyciela Jezusa Chrystusa, może być dobrym misjonarzem, czyli 
Jego świadkiem. I nie chodzi tu tylko o bycie misjonarzem w krajach, w których 
Jezus Chrystus nie jest znany, ale chodzi przede wszystkim o bycie misjonarzem – 
apostołem i świadkiem Chrystusa – w środowisku, w którym żyjemy. To zadanie 
może okazać się o wiele trudniejsze do wypełnienia niż w krajach misyjnych. Nie 
możemy jednak obawiać się tego zadania, ale mamy wypełniajmy je z radością, 
bez lęku i niepewności, do czego zachęca nas Autor psalmu responsoryjnego.

Moi Drodzy. Kto tę misję bycia misjonarzem Jezusa winien wypełnić? Każdy, 
kto w Niego wierzy: biskupi, księża, osoby życia konsekrowanego oraz wierni 
świeccy. Przede wszystkim jednak misjonarzami, świadkami Jezusa, winni być 
wierzący rodzice wobec swych dzieci. Drodzy Rodzice, od wielu lat jesteście 
uczniami Jezusa, jesteście w Jego szkole, w Jego Kościele. Tylko dzięki temu, że 
zostaliście napełnieni Jego mądrością i miłością, możecie wypełnić misję mi-
sjonarza, czyli świadka Jezusa, wobec swych dzieci. Zostaliście umocnieni Jego 
łaską, by pokazać swoim dzieciom jak piękne jest życie związane z Jezusem. Tego 
świadectwa one od Was oczekują. Bądźcie więc misjonarzami Jezusa, Jego świad-
kami, wbrew podpowiedziom świata, który odrzuca Jezusa, jako najlepszego Na-
uczyciela, pozostawiając duchową pustkę w sercu dziecka, młodego i dorosłego 
człowieka. Sami, jeśli uznacie to za ważne, formujcie wasze serca w grupach 
modlitewnych, w bractwach, ruchach i stowarzyszeniach katolickich istnieją-
cych w waszych parafiach. Z radością prowadźcie wasze dzieci do Jezusa i uka-
zujcie Go jako najlepszego i najmądrzejszego nauczyciela. Pokazujcie Go również 
swym sposobem życia, przede wszystkim modlitwą wspólną i indywidualną, 
uczestnictwem we Mszy świętej, wzajemną miłością i szacunkiem. Niech sposób 
waszego postępowania wywoła pytanie waszych dzieci o Jezusa. Niech was py-
tają: kim jest Jezus Chrystus, w którego wy – tato i mamo – wierzycie, którego 
słuchacie, którego kochacie, do którego się modlicie? Drodzy Rodzice, jakże ważne 
jest to, abyście dali miejsce Jezusowi w wychowaniu swych dzieci. Prowadźcie je 
do Niego. Zaufajcie Mu, niech On je uczy i prowadzi.

Do takiej postawy zachęcają nas ci, którzy przyjęli Jezusa jako swego nauczy-
ciela i stali się Jego świadkami, misjonarzami. Jednym z nich był św. Jan Paweł II, 
który stale wskazywał na Jezusa i zachęcał, by Jemu zaufać i dla Niego otworzyć 
na oścież drzwi swego serca, by stosować Jego naukę w życiu osobistym i społecz-
nym. W tej szkole Jezusa, w Jego Kościele, dobrym uczniem był kandydat na oł-
tarze, nasz biskup – Sługa Boży Ignacy Świrski. W tym roku, 20 września, minęło 
140 lat od jego urodzin. Biskup Ignacy uwierzył w Jezusa i zaufał Jego mądrości. 
Napełniony Jego darami był Jego dobrym uczniem i świadkiem zarówno w Wilnie, 
Białymstoku, jak i podczas dwudziestodwuletniej posługi pasterskiej w Siedlcach. 
Zachęcam wszystkich diecezjan do modlitwy o jego beatyfikację i o zanoszenie 
próśb do Boga przez jego wstawiennictwo.

Drodzy Bracia i Siostry. Wszyscy mamy być misjonarzami, świadkami Jezu-
sa Zbawiciela człowieka, wobec tych, których Pan Bóg stawia na naszej dro-
dze życia. Również nasze parafie mają stawać się dobrymi szkołami uczniów 
Jezusa, w których winni kształtować misyjną postawę wszyscy należący do 
parafialnej wspólnoty. Oto zadanie, przed którym stajemy na progu nowego 
roku liturgicznego i duszpasterskiego. W rozpoczynającym się czasie Adwentu 
pamiętajmy o uczestnictwie w niedzielnej Eucharystii i Mszy świętej roratniej. 
Weźmy udział w rekolekcjach i skorzystajmy z sakramentu pokuty i pojednania. 
Zorganizujmy w parafiach grupy Kolędników Misyjnych, aby już u dzieci i mło-
dzieży kształtować postawę misyjną. Tylko w ten sposób będziemy mogli dobrze 
przygotować się do Świąt Narodzenia Pańskiego.

Niech Bóg w Trójcy Świętej Jedyny, umacnia nas w naszym byciu uczniami 
Jezusa, w przynależności do Jego Kościoła i do bycia Jego świadkami, Jego mi-
sjonarzami. Niech błogosławieństwo Ojca i Syna, i Ducha Świętego stale nam 
towarzyszy. Amen.

+ Kazimierz Gurda  BISKUP SIEDLECKI

List pasterski Biskupa Siedleckiego KAZIMIERZA GURDY na Adwent 2025 r.



Strona 6 OPIEKUN nr 49 7 grudnia 2025 r.

(opr. xHD)

Tygodnik „Opiekun” w nakładzie 1000 egz. wydaje Parafia św. Józefa, Siedlce, ul. Sokołowska 124, 
tel. 25 640 28 28. Druk. NOWATOR. Konto parafii. 31 1500 1663 1216 6007 9961 0000 

Redaguje zespół. ks. Sławomir Olopiak, ks. Henryk Drozd, ks. Jacek Sawczuk, Grażyna Łuka-Karcz, 
Marek Stasiuk, Edyta Zdunek, Agata Zielińska. 

Uwaga współpracownicy redakcji. Materiały do „Opiekuna” nadsyłamy na adres:  
kancelaria@jozefsiedlce.pl  najpóźniej do poniedziałku poprzedzającego  ukazanie się gazety.
Kancelaria Parafialna czynna w dni powszednie w godz. 16.00-17.30. W niedziele nieczynna.

W GŁOS
W ciepłym barze spotyka się przy piwie grono 
bywalców. Jeden z nich mówi:
– Ty w głos się człowieku śmiej!
– Dlaczego?
– Bo tak radził Mikołaj Rej!
OCZEKIWANIA
W zimowe popołudnie zaprzyjaźnieni starsi mał-
żonkowie spotykają się na „herbatce”. Gospodyni 
domu pyta gości:
– Wybieracie się w tym roku na „Sylwestra”?
– Oczywiście. Już nie możemy się doczekać.
– A gdzie się wybieracie?
– Przypomnij mi Julianie, gdzie go spędzimy.  
W San Marino, San Sebastian czy San Francisko?
 – W San Domierzu, kochanie, w Sandomierzu!
SAMOCHÓD
W zimowy poranek, po chodniku zasypanym 
śniegiem biegnie „maratończyk”, który w pew-
nym momencie dogania, również biegnącą, 
swoją znajomą:
– O… ty też biegasz?
– Dziś biegnę do pracy. 
– Latem cię tu nie widziałem.
– Bo latem mi samochód odpalał.
SMALEC
Jaś wybiera się do szkoły, a mama przygotowuje 
mu kanapkę. Chłopak narzeka:
 – Nie chcę chleba ze smalcem! Dzieci będą się 
ze mnie śmiały i powiedzą, że jestem ze wsi. To 
obciach…
 – Dodam ci jeszcze ogórka i powiesz, że to z jar-
marku. Ty wiesz, ile na jarmarku kosztuje kromka 
chleba ze smalcem i ogórkiem?!
FAKT
Zmartwiony syn przychodzi do ojca i skarży się 
na swoją żonę:
– Z moją Kasią nie da się dyskutować o ważnych 
sprawach.
– Synku, musisz zrozumieć, że kobiety są fak-
tem, a z faktami się nie dyskutuje.
BARDZIEJ
W sejmowej restauracji przy lampce wina spoty-
ka się jeden z klubów poselskich. Przewodniczą-
cy klubu zabiera głos:
 – Koledzy, nie możemy byle jak kłamać. Musimy 
to robić bardziej wiarygodnie.
 – Dlaczego?
 – Bo nikt nam już nie wierzy!
MOC KAWY
Córeczka pyta mamę:
 – Mamusiu, dlaczego ty pijesz tak dużo kawy i to 
kilka razy dziennie?
 – Zosieńko, bo kawa roćmucha największego 
leniucha!

Błogosławieństwo wieńców  
adwentowych

W ostatnią sobotę roku liturgicznego, 29 
listopada 2025 r., podczas Mszy św. sprawo-
wanej o godz. 18.00 ks. Jacek pobłogosławił 
wieńce adwentowe. 

Okrągły kształt i wiecznie zielone li-
ście wieńca adwentowego przypominają 
nam o nieskończonej miłości Boga i nadziei na 
życie wieczne przyniesionej przez Chrystusa. 
Zieleń stanowi symbol trwającego życia. Na-
tomiast kształt kręgu symbolizuje wieczność 
Boga, który nie ma początku ani końca. W ca-
łości wieniec adwentowy jest obrazem wspól-
noty oczekującej w miłości i radości na swojego 

Pana. Stanowi także symbol zwycięstwa i god-
ności królewskiej Chrystusa - zwycięzcy, kró-
la i zbawiciela. Cztery świece, zapalane jedna 
po drugiej przez kolejne Niedziele Adwentu, re-
prezentują modlitwę, pokutę i przygotowanie 
na przyjście Jezusa. W Wigilię Bożego Narodze-
nia wszystkie palące się świece stanowią sym-
bol bliskości „przyjścia” Jezusa. Światło świec 
jest także symbolem naszej nadziei. Samo za-
palanie świec oznacza czuwanie i gotowość na 
przyjście Jezusa „światłości świata.” Każde za-
palenie świecy jest okazją do modlitwy, lektury 
Pisma Świętego i duchowego rozwoju.

Historia jubileuszy
XXI JUBILEUSZ

Papież Pius XI, podkreślając zaangażowanie 
Kościoła i wszystkich chrześcijan na rzecz lepsze-
go społeczeństwa, ogłasza Jubileusz 1925 r. Bullą 
Infinita Dei Misericordia z 29 maja 1924 r., dając 
tym samym impuls do działania na całym świecie, 
co przyniosło mu tytuł „Papieża Misji”. Papież za-
kazał umieszczania symboli politycznych na Wa-
tykanie, a mimo to, jako pierwszy Papież w histo-
rii, pobłogosławił Zjednoczone Państwo Włoch.

XXII JUBILEUSZ
Pius XI 6 stycznia 1933 r. bullą Quod Nuper, 

ogłosił także nadzwyczajny Jubileusz w 1900 
rocznicę śmierci Jezusa, obchodzony z wyjąt-
kową rozpiętością i skalą . Papież wygłosił 620 
przemówień, a do Rzymu przybyły ponad 2 mi-
liony pielgrzymów. 

XXIII JUBILEUSZ
26 maja 1949 bullą Jubilaeum Maximum 

zostaje ogłoszony Rok Święty 1950. Z okazji 
obchodów Jubileuszu Papież Pius XII ogłosił do-

gmat o Wniebowzięciu Najświętszej Maryi Pan-
ny i przekształcił Kolegium kardynałów w ro-
dzaj ogólnoświatowej delegacji reprezentującej 
środowisko katolickie, drastycznie zmniejsza-
jąc tym samym liczbę kardynałów z samych 
Włoch i zwiększając obecność kardynałów z róż-
nych narodów. Rząd włoski podjął działania, 
aby zapewnić przyjęcie milionów pielgrzymów, 
którzy otrzymali „Kartę Pielgrzyma”. Karta ta 
na terytorium Włoch była wówczas równoważ-
na z paszportem.

XXIV JUBILEUSZ
Papież Paweł VI postanowił, że Rok Święty 

będzie poświęcony pojednaniu. Zapowiedział 
to bullą Apostolorum Limina z 23 maja 1974 r. 
Na otwarciu Drzwi Świętych w Wigilię 1974  r. 
obecni byli także buddyjscy mnisi. Był to pierw-
szy jubileusz transmitowany przez telewizje na 
całym świecie, podczas którego wraz z Kościołem 
Bizantyjskim obchodzono zakończenie ekskomu-
niki z udziałem patriarchy Aleksandrii Melitone.

Odeszli do Pana
+ Barbara Zabielska, lat 88  + Tadeusz Tarczewski, lat 77
+ Stanisław Troć, lat 83   + Ryszrd Radzimirski, lat 87
Wieczny odpoczynek racz Im dać, Panie...


